
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 29/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 11-11-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
22042/07-11-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα 
μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε 
από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Βασίλειος Φαρδογιάννης 
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 
Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Απαλλαγή υπολόγου για ένταλμα προπληρωμής 

Αρ. απόφασης: 318  
   

Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, έθεσε υπόψη του 
σώματος την από 07-11-2024 εισήγηση του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Η Δημοτική Επιτροπή με την υπ’ αριθ. 288/25-10-2024 Απόφαση της όρισε 

υπόλογο σε Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής την μόνιμο υπάλληλο του Δήμου, 
Καγιαμπασλίδου Γεωργία. Στη συνέχεια, εκδόθηκε το υπ’ αριθ. 995/2024 Χρηματικό 
Ένταλμα Προπληρωμής, ποσού 826,57 €, για την επέκταση δικτύου ΦΟΠ στη θέση 
‘ΕΚΚΛΗΣΑΚΙ ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ’  ΔΕ ΟΡΜΥΛΙΑΣ, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 409624/22-10-
2024 έγγραφο της Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε. Η πληρωμή του εν λόγω εντάλματος έγινε από την 
υπόλογο στις 31-10-2024: ποσό 825,07 € προς την Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε., ποσό 0,60 € για προμήθεια 
της Τράπεζας Πειραιώς και επιστροφή χρημάτων, ποσό 0,90 σύμφωνα με το 396/31-10-
2024 γραμμάτιο είσπραξης . Η εταιρία  Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε. εξέδωσε το υπ’ αριθ. Ε0080743/05-
11-2024 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών, ποσού 825,07 €.  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 318/2024      

ΑΔΑ: 6ΝΖΣΩΞΜ-ΤΦΔ



Σας προσκομίζουμε τα αντίστοιχα παραστατικά και παρακαλούμε για την απαλλαγή 
της υπολόγου Καγιαμπασλίδου Γεωργίας, για το Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής 
995/2024, ποσού 826,57 €, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 172, παράγραφοι 1 και 2 
και με διαχείριση των ποσών, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του 
Β.Δ. 17/5-15/6/1959.». 

 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη: 
1. την παραπάνω εισήγηση 
2. το άρθρο 172 του Ν 3463/2006,  
3. τα άρθρα 32, 33, 34 και 37 του ΒΔ 17/5-15/6/1959,  
4. την υπ’ αριθ. 288/25-10-2024 απόφαση της Δ.Ε. για ορισμό υπολόγου χρηματικού 
εντάλματος και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Απαλλάσσει κάθε ευθύνης την μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου Καγιαμπασλίδου 
Γεωργία, η οποία ορίσθηκε υπόλογος για χρηματικό ένταλμα προπληρωμής με την υπ’ 
αριθ. 288/25-10-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, προκειμένου να πληρωθούν 
άμεσα έξοδα που αφορούν την επέκταση δικτύου ΦΟΠ στη θέση ‘ΕΚΚΛΗΣΑΚΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ’  ΔΕ ΟΡΜΥΛΙΑΣ, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 409624/22-10-2024 έγγραφο της 
Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Α.Ε. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 318/2024 
Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
Πολύγυρος 11 Νοεμβρίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΝΖΣΩΞΜ-ΤΦΔ


		2024-11-14T14:22:18+0200
	Athens




